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Projekt 

232 Külz II! Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Zusatzbelastung Külz II / Kümbdchen Lr Pegel E-82 2.3MW IP Kümbd 1 und Kümbd 2 
Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN SO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizi CO: 0,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsricherte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf.-

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: so dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

6 3.393.970 5.541.724 389,6 WEA 11 Kümbdchen Ja 

WEA 
GK (Bessel) Zone: 3 

Ost Nord Z Beschreibung 

GK (Bessel) Zone: 3 [mj 
1 3.393.771 5.543.011 424,4 WEA 5 Ja 
2 3.393.372 5.542.898 415,9 WEA 6 Ja 
3 3.393.842 5.542.623 413,7 WEA 8 Ja 
4 3.393.869 5.542.328 410,4 WEA9 Ja 

5 3.393.846 5.542.011 405,5 WEA 10 Kümbdchen Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 

Schall-lmmiss,onso,.t GK (Bessel) Zone: 3 
Nr. Name Ost Nord 

A IP Kümbd 1 3.393.184 5.540.985 
B IP Kümbd 2 3.393.297 5.540.951 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 2109 2114 
2 1922 1949 
3 1765 1759 
4 1508 1492 
5 1221 1194 
6 1079 1025 

Maßstab 1:40.000 
Schall-Immissionsort Ä Neue WEA 

WEA-Typ 

Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn- Rotor- Nabenhöhe 

leistung durchmesser 
[kW] 

ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 

z 
[mj 
376,7 
370,4 

[m] 
82,0 
82,0 
82,0 
82,0 
82,0 
82,0 

Anforderungen 
Aufpunkthöhe Schall 
[m] [dB(A)] 

5,0 40,0-6,0=34,0 
5,0 40,0-6,0=34,0 

[ml 
138,4 
138,4 
138,4 
138,4 
138,4 
138,4 

WindPRO version 2.7.486 Jan 2O11. 
Ausdruck/Seite 

01.03.2011 14:43/1 
Lizenzierter Anwender 
AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 

3.2011 10:58/2.7.486 

Schallwerte 
Quelle Name 

USER 209244-03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 
USER 209244-03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 
USER 209244-03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 
USER 209244-03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 
USER 209244-03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 
USER 209244.03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 

Windgeschw. LwA,ref Einzel-

töne 
[mlsl [dB(A)] 

(95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
34,2 
34,5 

Nein 
Nein 

0 dB 
0 dB 
0 dB 
0 d 
0 dB 
0 dB 

WindPRO, entwickelt von EMD International ,aj Niels Jemesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, TeL +4596354444, Fax 45 9635 4446, e-mail: windpm@emd,dk 



Projekt 

232 Külz 111 Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Zusatzbelastung Külz II / Kümbdchen Lr90 Pegel E-82 2.3MW IP Kümbd 1 und Kümbd 2 
Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizjen CO: 0,0 dB 

Die gültigen Nacht-Immissionsricherte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

..WindpRO version 2.7.486 Jan 2011 
AusdnjckjSeite 

01.03.2011 14:44/1 
LlzenzierterMwender 

AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 
-l-,40 (fl\ AÖ 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 

2 
3 
4 
5 
6 

GK (Bessel) Zone: 3 

Ost Nord Z Beschreibung 

OK (Bessel) Zone: 3 [m] 

3.393.771 5.543.011 424,4 WEA 5 
3.393.372 5.542.896 415.9 WEA 6 

3.393.642 5.542.623 413.7 WEA 6 
3.393.669 5.542.326 410,4 WEA 9 

3.393.646 5.542.011 405.5 WEA 10 Kümbdchen 

3.393.970 5.541.724 369,6 WEA 11 Kümbdchen 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-lmmissjonso,j 
Nr. Name 

A lP Kümbd 1 
B IP Kümbd 2 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 2109 2114 
2 1922 1949 
3 1765 1759 
4 1508 1492 
5 1221 1194 
6 1079 1025 

01 -03.2011 11:01/2.7.486 

Maßstab 1:40.000 
Ä Neue WEA d17 Schall-Immissionsort 

WEA-Typ Schallwerte 

Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn- Rotor- Nabenhöhe Quelle Name Windgeschw. LwA,ref Einzel-

[kleistung durchmesser töne 
W] [m) (m) 

Ja ENERcON E-82 E2-2.300 2.300 82,0 
Ja ENERCON E-82 62-2.300 2.300 82,0 

Ja ENERCON E-82 62-2.300 2.300 82.0 
Ja ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 82,0 
Ja ENERCON 6-82 E2-2.300 2.300 82,0 

Ja ENERCON 6-62 62-2.300 2.300 82,0 

GK (Bessel) Zone: 3 
Ost Nord Z 

Im] 
3.393.184 5.540.985 376,7 
3.393.297 5.540.951 370,4 

138,4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A) + 2,6dB(A) Lr90 Pegel 
138,4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A) + 2.6dB(A) Lr90 Pegel 
138.4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A) + 2,6dB(A) Lr90 Pegel 
138,4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A) + 2,6dB(A) Lr90 Pegel 
138,4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A) + 2,6dB(A) Lr90 Pegel 

138,4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A) + 2,6dB(A) Lr90 Pegel 

Anforderungen 
Aufpunkthöhe Schall 
[m] [dB(A)] 

5,0 40,0-6,0=34,0 
5,0 40,0-6,0=34,0 

[m/s) [dB(A)] 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
36,8 
37,1 

Nein 
Nein 

0 dB 
0 dB 
0 dB 
0 dB 
0 dB 
0 dB 

WirndPRO, entwickelt von EMD IntemationaiNS, Niels Jemesvej 10, DK-9220 Aa/borg 0, Tel. +4596354444, Fax 45 96 35 44 46, e-mail: windpro@emd,dk 
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Projekt 

232 Külz II! Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

WindPRO version 2.7. 
AusdruckfSejte 

01.03.20-1-1 14:45/1 
Lizenzierter Anwender 

AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 

DE-26532 Großheide 
+ 

1 

ei A 

.486 

486 Jan 2011 MN 

Berechnung: Vorbelastung Külz II / Kümbdchen Lr Pegel IP Kümbd 1 und Kümbd 2 
Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizjen CO: 0,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsricherte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
OK (Sessel) Zone- 3 

Ost Nord Z Beschreibung 

GO (Bessel) Zone: 3 [mj 

1 3.388.905 5.542.092 441,0 WEA 1 Biebem Ja 

2 3.389.253 5.542,053 426,9 WEA2 Fronhofen Ja 
3 3.389.496 5.541.739 425,0 WEA 3 Fronhofen Ja 
4 3.389667 5.542,072 415,0 WEA4 601z 
5 3.389.980 5.541.819 415,2 WEA5 Külz 

6 3.390.374 5.542.158 397,2 WEA 6 Külz 
7 3.393.365 5.541.946 404,1 WEA 1 05(z ( 
8 3.393.474 5.542.221 402,0 WEA2 011 
9 3.393.600 5.542.435 410,0 WEA 3 OSlo 1 

10 3.393.528 5.542,646 416,6 WEA4 Külz 1 

11 3.392.336 5.544.983 442,5 Fremdpl. WEA 1 
12 3.392,245 5.544.654 449,0 Fremdpl. WEA2 

13 3.392.276 5.544.343 446,8 Fremdpl. WEA 3 
14 3.392.494 5.544.234 441,9 Fremdpl. WEA4 
15 3.392.868 5.544.690 462,3 Fremdpl. WEAS 
16 3.392.950 5.544.429 455,9 Fremdpl. WEA 6 
17 3.393.249 5.544.372 451,0 Fremdpl. WEA 7 
18 3.393.330 5.543949 437,6 Fremdpl. WEA 8 
19 3.303.355 5.543.665 432,7 Fremdpt. WEA 9 
20 3.393.417 5.543.400 426,5 Fremdpl. WEA 10 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-lmmjssionso 
Nr. Name 

A IP Kümbd 1 
B IP Kümbd 2 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 4420 4538 
2 4073 4191 
3 3764 3881 
4 3662 3780 
5 3311 3429 
6 3045 3162 
7 978 998 
8 1269 1283 
9 1508 1515 

10 1696 1711 
11 4087 4145 
12 3787 3850 
13 3478 3543 
14 3321 3380 

Maßstab 1:75.000 
Ä Neue WEA * Existierende WEA 
fr Schall-lmmissionsort 

WEA-Typ Schallwerte 
Aktuell Hersteller Generatortyp Neon- Rotor- Nabenhöhe Quelle Name 

leistung durchmesser 
[kW[ [ml (m [ 

ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 135,4 

ENERCON 6-101.3.000 3.000 101,0 135,4 
ENERCON 6-101-3.000 3.000 101,0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 

ENERCON E-1013.000 3.000 101,0 
ENERCON E-70 E4-2.000 2.000 71,0 

ENERCON E-70 E4-2.005 2.000 71,0 
ENERCON E-70 E4-2.000 2.000 71,0 

ENERCON E-70 E4-2,000 2.000 71,0 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 

ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 
ENERCON 6-82-2.000 2.000 82,0 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82.0 

ENERCON 6-02-2.000 2.000 82,0 
ENERCON 6-82-2.000 2.000 82,0 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 

GK (Bessel) Zone: 3 
Ost Nord Z 

Im] 
3.393.184 5.540.985 376,7 
3.393.297 5.540.951 370,4 

ortsetzung auf nächster Seite... 

USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 348(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 340(A): StAS-04-5pL E-101 OM ( 3MW Revl_0 135,4 USER Herstellerangabe Lt Pegel 106 + 3d8)A(: S(AS-04-SPL 6-101 OM ( 3MW Rerrl_0 

135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 348(A): StAS-04-SPL E-101 OM 1 3M Revl,,0 
135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 346(A): SIAS-04-SPL 6-101 OM 3MW Rer1,0 
135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 348(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 1 3M Revl_O 

96,0 USER 3 fach Muller-88M M62/910/3 Mittelwert 101,8 
98,0 USER 3 fach Müller-88M M62/91013 Mittelwert 101,8 

98,0 USER 3 fach Müller-88M M6V910l3 Mittelwert 101,8 
00,0 USER 31ach Müller-BBM M62l910/3 Mittelwert 101,8 
138,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103,8d8)A) 
138,4 USER Lt Pegel energeöscher Mittelwert 103.848(A) 
138,4 USER Lr Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 
138,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103.848(A) 

138,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 
138,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 

138,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103.848(A) 
108,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 
108,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 
108,4 USER Lt Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 

Anforderungen 
Aufpunkthöhe Schall 

Im] [dB(A)] 
5,0 40,0-9,9=30,1 
5,0 40,0-9,9=30,1 

remdrFremdpl. WEA 5t 
WEA 6' 

Fremdpl. WEA 4 rra 

WE 
Fremdpl. WE 

EA 4 Kü 
WEA 3 K 
WEA 2 Kül 

WEA 1 Külz 

Wlndgesckw, Nabenhöhe LwA,tef Einzel-

töne 
[mis) [mJ [08(A)] 

(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(90%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 101,8 

(95%) 101,8 
(95%) 101,8 

(95%) 101,8 
(95%) 103,8 

(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 

(05%) 103,8 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 

33,9 Nein 
33,5 Nein 

WindPRO, entwickelt von EMD International AlS Niels Jemesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, TeI, 45 96 35 44 44 Fax +4596354446, e-mail: windpro@emd,dk 



Projekt 

232 Külz 11/ Kümbdchen 
Beschreibung: 

i  
DECIBEL - Hauptergebnis 

WindpRO version 2.7.486 Jan 201 lm 
Ausdruck/Seite 

01.03.2011 14:45/2 
Lizenzierter Anwender 

AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 
+LIQ (fl\ AÖ' no 

U1.U32O11 11:11/2.7.486  

Berechnung: Vorbelastung Külz II / Kümbdchen Lr Pegel IP Kümbd 1 und Kümbd 2 

...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA A 6 

15 3718 3764 
16 3452 3496 
17 3387 3422 
18 2967 2999 
19 2685 2715 
20 2426 2452 

WindpRO, entwickelt von EMD International AlS Niels Jernesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, TeL 4596 3544 44, Fax 45 96 35 44 46 e-mail: windproemd.dk 



Projekt: 

232 Külz II! Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Vorbelastung Külz lllkümbdchen Lr90 Pegel IP Kümbd 1 und Kümbd 2 
Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient CO: 0,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrich,erte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

WindPRQ version 2.7.486 Jan 2011 
AusdruckJSelte 

01.03.2011 14:46 / 1 
L)zenzlerterAkwegder 

AL-PRO GmbH & CO-KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 
+49 (0) 4936 AgR -n 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 

2 
3 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

GK(BasSal) Zone: 3 
Ost Nord Z Beschreibung 

OK (Bessel) Zone: 3 Im) 

WEA-Typ 

Aktuell Hersteller 

3.388.905 5.542092 4410 WEA 1 Biebem Ja 

3.305.253 5.542.053 426.9 WEA 2 Fronholen Ja 
3.389.496 5.541.738 425.0 WEA 3 Fronhofen Ja 
3.389.687 5.542.072 415,0 WEA4 1(00 Ja 
3.389.980 5.541.819 415,2 WEA 51(00 Ja 
3.390.374 5.542.158 397,2 WEA 6 KOIz 
3.392.336 5.544.983 442,5 Fremdpl. WEA 1 

3.392.245 5.544.654 449,0 Fremdpl. WEA2 
3-392.276 5.544.343 446,8 Fremdpl. WEA3 
3.392.494 5.544.234 441,9 Fremdpl. WEA4 
3.392.860 5.544.650 462,3 Fremdpl. WEAS 
3.392.550 5.544.429 455,9 Fremdpl. WEAO 
3.393.249 5.544.372 451.0 Fremdpl. WEA 7 
3.393.335 5.543.949 437,6 Fremdpl. WEAO 
3.353.355 5.543.065 432,7 Fremdpl. WEA 9 
3.393.417 5.543.400 426,5 Fremdpl. WEA 10 
3.393.365 5.541.946 404,1 WEA 1 KOIz 1 
3.393474 5.542221 402,0 WEA 2 Kglol 

3.393.600 5.542.435 410,0 WER 30Okt 1 
3.393.528 5.542.646 416,6 WEA4 KOIz 1 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Irnmissionsort 
Nr. Name 

ENERCON E-101-3.000 
ENERCON E-101-3.000 
ENERCON 6-101-3.000 
ENERCON E-101-3.000 
ENERCON 0-101-3.000 
ENERCON 0-101-3.000 
ENERCON 0-82-2.000 

ENERCON 6-82-2.000 
ENERCON 6-82-2.000 
ENERCON 6-82-2.000 
ENERCON 0-82-2.000 
ENERCON E-82-2.000 
ENERCON E-82-2.000 
ENERCON 6-82-2.000 
ENERCON E-82-2.000 
ENERCON 0-82-2.000 
ENERCON E-70 04-2.000 
ENERCON 0-70 E4-2.000 
ENERCON 6-70 04-2.000 
ENERCON E-70 04-2.000 

GK (Bessel) Zone: 3 
Ost Nord 

A IP Kümbd 1 3.393.184 5.540.985 
B IP Kümbd 2 3.393.297 5.540.951 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 4420 4538 
2 4073 4191 
3 3764 3881 
4 3662 3780 
5 3311 3429 
6 3045 3162 
7 4087 4145 
8 3787 3850 
9 3478 3543 

10 3321 3380 
11 3718 3764 
12 3452 3496 
13 3387 3422 
14 2967 2999 

01.03.2011 11:16/2.7.486 

Maßstab 1:75.000 
Ä Neue WEA * Existierende WEA 

Schall-Immissionsort 

Schallworte 
Ceneratortyp Nenrl. Rotor. Nabenhohe Ouelle Name 

leistung dumhmesser 

[kWJ re] Im] 
3.000 101,0 135,4 
3000 101.0 135,4 
3.000 101,0 135,4 
3.000 101.0 135,4 
3.000 101.0 135,4 
3.000 101.0 135,4 
2.000 82,0 138,4 
2.000 82,0 138,4 
2.000 82,0 138,4 
2.000 82,0 138,4 
2.000 02.0 138,4 
2.000 82.0 138.4 
2.000 82,0 138,4 
2.000 82.0 108,4 
2.000 82.0 108,4 
2.000 82,0 108,4 
2.000 71.0 98.0 
2.000 71.0 98,0 
2.000 71,0 98,0 
2.000 71.0 90,0 

z 
[m] 
376,7 
370,4 

USER Herstellerangabe Lr90 + 340(A)+ 2,648(A): 0lA0-04.OPL 0-101 OM 13MW Rev1_0 
USER Herstellerangabe Lr90 -c3dB)A) o2,6dB(A): SlA0-04-sPL E.101 OM 13MW Revl_0 
USER Herstellerongae Lr90 + 3dB(A)+ 2.648(A): SIAO-04-SPL E.101 OM 13MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr90 3d8(A)+ 2,648(A): SIAS-04-0pL E-101 OM 13MW Rev1_0 
USER Herstellerangabe Lr90 + 348(A) + 2.64B)A): SIAS-04-SpL E-101 OM 13MW Re+1_0 

USER Herstellerangabe 090 + 348(A) + 2.048(A): SIAS-04-SPL 0-101 OM 13MW Revl_0 
USER Lr90 Pegel energelischerMloeloeg 103,848(A) g1. 2,148(A)- 105,9 

USER Lr90 Pegel energe5scher Mittelwert 103.848(A)01. 2.148(A)- 105,9 
USER Lr90 Pegel energeoscher Mittelwert 103.848(A) zzgl. 2,148(A) e 105.9 
USER Lr90 Pegel energeOscher Mittelwert 103.848(A) zzgl. 2,148(A)- 105,9 

- 105,9 
USER 1r90 Pegel energe0scher Mittelwert 103.848(A)zzgl. 2.148(A) 

USER Lr90 Pegel energetischer Mittelwert 103,84B(A) 0091. 2,148(A)- 105,9 
USER Lr90 Pegel energe5scher Ml0elwert lO3.848(A(00g1. 2.148(A)- 105,9 

USER Lr90 Pegel energeosctrer Mittelwert 103.048(A)zzgl. 2.148(A)- 105,9 
USER Lr90 Pegel energetischer Mittelwert 103.848(A) 00g1. 2.148(A)- 105.9 
USER 1r90 Pegel energeOscher Mittelwert 103.848(A(0091. 2,148(A) - 105,9 
USER 3-fach lncl. 2,048 Unsicherheit (103.8 4B) 1R90 
USER 3-fach md. 2,048 0nslcherhelt(1039 4B)LR90 
USER 3-fach lfd. 2,048 Unsicherheit (103.8 4B(LRSO 
USER 3-fach mcl. 2.048 Unsicherheit (103.848)LRSO 

Anforderungen 
Aufpunkthöhe Schall 
[mj [dB(A)] 

5,0 40,0-9,9=30,1 
5,0 40,0-9,9=30,1 

WE1 

dpi. WEA 5 

Fremdp.. r.eFremdpl. WE, 
IVII ees...r-s 

Fremdpl. WE 

Fremdpl. WE 

Fremdpl. W 

EA 4 Kü 
WEA 3 K 
WEA 2 Kül 

WEA 1 Külz 

Wlndgeschw. Nabenhohe LwA,ref Einzel-

töne 
[mis] [m] [48(A)] 

(95%) 135,0 111,6 

(95%) 135,9 111,6 
(55%) 135,0 111.6 
(95%) 135,0 111,6 
(95%) 135.0 111,6 
(95%) 135,0 111.6 

(95%) 105,9 
(95%) 105.9 
(95%) 105.9 

(95%) 105,9 
(95%) 105.9 
(95%) 105,9 
(95%) 105.9 
(95%) 105,9 
(95%) 105.9 
(95%) 105,9 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 

36,0 Nein 
35,7 Nein 

ortsetzung auf nächster Seite...  
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Berechnung: Vorbelastung Külz II / Kümbdchen Lr9O Pegel lP Kümbd 1 und Kümbd 2 
...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA A B 

15 2685 2715 
16 2426 2452 
17 978 998 
18 1269 1283 
19 1508 1515 
20 1696 1711 
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Projekt 

232 Külz II! Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Gesamtbelastung Külz II / Kümbdchen Lr Pegel IP Kümbd 1 und Kümbd 2 

- _ WindPRO version 2.7.486 Jan 2011 
Ausdruck/Seite 

01.03.2011 14:47/1 
Lizenzierter Anwender 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 0,0 dB 

Die gültigen Nacht-Immissionsricherte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 

2 
3 
4 
5 
e 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
18 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

GK(Bessot)Zone: 3 

Ost Nord Z Beschreibung 

OK (Bessel) Zone: 3 (m( 

3.388.905 5.542.092 441,0 WEA 1 Blebem Ja 
3.389.253 5.542.053 426,9 WEA 2 Pronhofen Ja 
3.389.456 5.541.738 425,0 WEA 3 Fronhofen Ja 
3.389.687 5.542.072 415,0 WEA4 K0lz Ja 
3.389.980 5.541.819 415,2 WEA 5000 Ja 
3.390.374 5.542.158 397,2 WEA 6 Külz Ja 
3.393.771 5.543.011 424,4 WEA 5 Ja 
3.393.372 5.542.898 415,9 WEA 6 Ja 

3.393.842 5.542.623 413,7 WEA 8 Ja 
3.393.869 5.542328 410,4 WEA 9 Ja 

3.393.846 5.542.011 405.5 WEA 10 Kllrnbdchen Ja 
3.393.970 5.541.724 389,6 WEA 11 KQmbdchen Ja 
3.393.365 5.541.946 404,1 WEA 1 Katz 1 Ja 
3.393.474 5.542.221 402,0 WEA 2 Külz l Ja 
3.393.600 5.542.435 410,0 WEA 3 Külz l 
3.393.528 5.542.646 416,6 WEA4 Külz l 
3.392.336 5.544.983 442,5 Fremdpl, WEA 1 
3.392.245 5.544.654 449,0 Fremdpl. WEA 2 
3.392.276 5.544.343 446,8 Fremdpl. WEA 3 
3.392.494 5.544.234 441,9 Frerndpl. WEA4 

3.392.868 5.544.690 462,3 Fremdpl. WEA 5 
3.392.950 5.544.429 455,9 FrerndpL WEA6 

3.393.249 5.544.372 451,0 Fremdpl, WEA 7 
3.393,330 5.543,949 437,6 Fremdpl. WEA 8 
3.393.355 5.543.665 432,7 Fremdpl. WEA 9 
3.393.417 5.543.400 426.5 Fremdpl. WEA 10 

Berechnungsergebnisse 
Beurteilungspegel 
Schall-lmmjssjonsor-t 
Nr. Name 

A IP Kümbd 1 
B IP Kümbd 2 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 4420 4538 
2 4073 4191 
3 3764 3881 
4 3662 3780 
5 3311 3429 
6 3045 3162 
7 2109 2114 
8 1922 1949 
9 1765 1759 

10 1508 1492 
11 1221 1194 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 

Maßstab 1:75.000 
Ä Neue WEA * Existierende WEA 
01 Schall-Immissionsort 

WEA-Typ Schallworte 
Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn- Rotor- Nobenhähe Quelle Name 

leistung durchmesser 

[kW] [mj [mj 
101,0 135,4 
101,0 135,4 
101,0 
101'0 
101,0 
101,0 
82.0 
82.0 
82,0 
82,0 
82,0 
82,0 
71,0 
71.0 
71,0 
71,0 
82,0 
82.0 
62,0 
82,0 
82,0 
82,0 
82,0 
82,0 
820 
82.0 

ENERCON 6-101-3.000 3.000 
ENERCON E-101-3.000 3.000 
ENERCON E-101-3.000 3.000 
ENERCON E-101-3.000 3.000 
ENERCON 0-101-3.000 3.000 

ENERCON E-101-3.000 3.000 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON 6-82 E2-2.300 2.300 
ENERCON 0-82 02-2.300 2.300 
ENERCON 0-82 02-2.300 2.300 
ENERCON 0-82 02-2.300 2.300 
ENERCON E-82 02-2.300 2.300 
ENERCON 0-70 04-2.000 2.000 
ENERCON 6-70 04-2.000 2.000 
ENERCON 0-70 E4-2.000 2.000 
ENERCON E-70 04-2.000 2.000 
ENERCON 0-82-2.000 2.000 
ENERCON E-82-2.000 2.000 
ENERCON E-82-2.000 2.000 
ENERCON 6-82-2.000 2.000 
ENERCON E-82.2.000 2.000 
ENERCON 6-82-2.000 2,000 
ENERCON 0-82-2.000 2.000 
ENERCON 0-82-2.000 2.000 
ENERCON E-82-2.000 2.000 
ENERCON 0-82-2.000 2.000 

GK (Bessel) Zone: 3 
Ost Nord 

AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 
+4 (Cfl 4g' to n 

486 

USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 348(A): SlAS.04-SpL 0-101 CMI 3MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 3d8(A): SIAS-04-SPL E-101 CMI 3MW Revl_0 

135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 3dB)A): SIAS-04-SPL E-101 CMI 3MW Revl_0 
135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 348(A): SIAS-04-SPL E-101 CMI 3MW  Rev1_0 
135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 346)A): SlAS-04-Spl 0-101 CMI 3MW Revlo 
135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 + 346(A): SIAS-04-SpL E-101 CM13 MW  Revl_0 
138,4 USER 208244-03.03 103,4 dB(A) Lr Pegel 

138,4 USER 209244-03,03 103.4 dB)A)LrPegel 
138,4 USER 209244-03,03 103,4 dB(A) Lr Pegel 
138,4 USER 209244-03,03 103,4 dB(A) LT Pegel 
138,4 USER 209244-03.03 103,4 4B(A) Lr Pegel 
138,4 USER 209244-03.03 103,4 48(A) Lr Pegel 
98,0 USER 3 fach Müller-66M M62/910/3 Mittelwert 101,8 
98.0 USER 3 fach Müller-BBM M62/810/3 Mittelwert 101.8 
98,0 USER 3 fach Müller-BBM M62/91013 Mittelwert 101,8 
98,0 USER 3 fach Müller-BBM M621810/3 Mittelwert 101,8 
138,4 USER Lr Pegel energe5scher Mittelwert 103,84B(A) 
138.4 USER LT Pegel energeöscher Mittelwert 103,84B(A) 
138.4 USER Lr Pegel energe0scher Mittelwert 103,8d6)A) 
138.4 USER Lr Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A) 
138.4 USER LT Pegel energeoscher Mittelwert 103,846)A) 
138,4 USER Lr Pegel energeöscher Mittelwert 103,846(A) 
138.4 USER LT Pegel energe0scher Mittelwert 103,846(A) 
108.4 USER LT Pegel energetischer Mittelwert 103,846)A) 
108.4 USER LT Pegel energetischer Mittelwert 103,846(A) 
108.4 USER LT Pegel energeischer Mittelwert 103,846(A) 

Anforderungen 
Z Aufpunkthöhe Schall 
[m] [m] 

3.393.184 5.540.985 376,7 5,0 
3.393.297 5.540.951 370,4 5,0 

t,Fortsetzun  auf nächster Seite... 

[dB(A)] 
40,0 
40,0 

Fremdpl. WEA 1 

Fremdpl. WEA 2VVEA -5 
8 0 

FremdpCWEÄ 3WEA 6A 
IIroIIn.qj,. ne i,_j-k 4 

Fremdpl. WEA 

Fremdpl. WEA 

Fremdpl. WE 

EA 4 Külz 
WEA 3 KÜL-- 
WEA 2 K0Iz 1 

WEA'1J.Q 
WEA 1 

Wlndgeschw. Nabenh5he LwA,ref Einzel-

töne 
[mis) (mj [dB(A)] 

)85%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 
(95%) 135,0 109,0 

)95%) 103,4 
)95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 
(95%) 103,4 

(85%) 101,8 
(85%) 101,8 
(95%) 101,8 
(85%) 101,8 
(95%) 103,8 
)95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 

(95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(85%) 103,8 
(95%) 103,8 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
37,0 Ja 
37,1 Ja 

046 
046 
046 
048 
046 
0 d 
048 
048 
046 
048 
046 
048 
0dB 
846 
046 
048 
046 
046 
0 d 
0dB 
046 
046 
046 
0dB 
046 
046 

WindPRO, entwickelt von EMD International AlS Niels Jernesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, TeL +4596354444, Fax +45 96 35 44 46, e-mail: windpro@emd.dk lud 
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...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA A B 

12 1079 1025 
13 978 998 
14 1269 1283 
15 1508 1515 
16 1696 1711 
17 4087 4145 
18 3787 3850 
19 3478 3543 
20 3321 3380 
21 3718 3764 
22 3452 3496 
23 3387 3422 
24 2967 2999 
25 2685 2715 
26 2426 2452 
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Projekt: 

232 Külz II! Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

WindPRO version 2.7.486 Jan 2O11 , 
Ausdruck/Seite 

01.03.2011 14:47 / 1 
Uzenzierter Anwender 

AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 
+49 (0) 4936 6986-0 

01 .03.2011 11:25/2.7.486  

Berechnung: Gesamtbelastung Külz II / Kümbdchen Lr90 Pegel IP Kümbd 1 und Kümbd 2 
Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
°Acoustics - Attenuation of Sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizien CO: 0,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsricherte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
GK(Bossal)Zoeo 3 

Ost Nord Z Beschreibung 

GK(Besuel) Zone: 3 [mj 

1 3.380.905 5.542.092 441,0 WEA 1 Biebern 
2 3.369.253 5.542.053 426.9 WEA 2 Fronhofen 
3 3.389.496 5.541.738 425,0 WEA 3 Fronhofen 
4 3.389.687 5.542.072 415,0 WEA4 Külz 
5 3.309.980 5.541.919 415,2 WEA 56010 
6 3.390.374 5.542.158 397.2 WEA 6 KQIZ 
7 3.393.771 5.543.011 424,4 WEA 

O 3.393.372 5.542.898 415,9 WO' 6 
9 3.393.842 5.542.623 413,7 WEA 8 

10 3.393.869 5.542.328 410,4 WEA 9 11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

ja 
Ja Ja 
ja Ja Ja Ja 
Ja ja In 

3.393.846 5.542.011 405,5 WEA 10 Kümbdchen Ja 
3.393.970 5.541.724 389,6 WEA 11 K0mbdchen Ja 
3.392.336 5.544.983 442,5 Fremdpl. WEA 1 Ja 
3.392.245 5.544.654 449,0 Fremdpl. WEA2 Ja 
3.392.276 5.544.343 446,8 Fremdpl. WEA 3 Ja 
3.392.494 5.544.234 441,9 Fremdpl. WEA4 Ja 
3.392.868 5.544.690 462,3 Fremdpl. WEA 5 Ja 
3.392.950 5.544.429 455.9 Fremdpl. WEA 6 Ja 
3.393.249 5.544.372 451,0 Fremdpl. WEA 7 Ja 
3.393.335 5.543.949 437.6 Fremdpl. WEAO Ja 
3.393.355 5.543.665 4327 Fremdpl. WEAO Ja 

3.393.417 5.543.405 426,5 Fremdpl. WEA 10 Ja 
3.393.365 5.541.946 404,1 WEA 1 Katz 1 Ja 
3.393474 5.542.221 402,0 WEA 2 Külz 1 Ja 

3.393.600 5.542.435 410,0 WEA 362Hz 1 Ja 
3.393.528 5.542.646 416,6 WEA4 6010) Ja 

Berechnungsergebniss ie 
Beurteilungspegel 

Schall-lmmjssjonsoij GK (Bessel) Zone: 3 
Nr. Name Ost Nord Z 

[m] 
A IP Kümbd 1 3.393.184 5.540.985 376,7 
B IP Kümbd 2 3.393.297 5.540.951 370,4 

Maßstab 1:75.000 
) Neue WEA * Existierende WEA 

Schall-lmmissionsort 

WEA-Typ Schatiworta 
Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn- Rotor. Nabenhohe Quelle Name 

leistung durchmesser 
[kWJ [ml [m) 

ENERCON E-101-3.00Q 3.000 101,0 135,4 USER Herstellerangabe Lr90 34B(A)+ 2,6d8(A): SlAS-04-SPL E-101 OM 1 3M Revl_0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101 ,0 135,4 USER Herstellerangabe ‚rOt + 348(A)+ 2,606(A): SIAS-04-SpL 0-101 OM 1 3M Rev15 

ENERCON 6.101.3.555 3.000 101.0  ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135,4 USER Herstellerangabe 1r90 + 346(A) + 2.648(A): SlAS-04-Sp) E-101 OM 13MW Re+1_O 
135,4 USER Herstellerangabe Lr90 + 3d6(A) + 2,648(A): SIAS.04-SpL 6-101 OM 1 3M Revl_0 ENERCON 0-101.3.000 3.000 101 ,0 135,4 USER Herstellerangabe Lr90 + 3d6(A) + 2,646(A): SlAS-04-SpL E-101 OM 1 3M Revl_g 

ENERCON E-101-3.005 3.000 101,0 135.4 USER Herstellerangabe IrOtt 3d6(A)+ 2,648(A): SlAS-04-SpL E-101 OM 1 3M Rev1_0 
ENERCON 5-82 62-2.300 2.300 820 138,4 USER 209244.03.03 103,4 dB(A) + 2,64B(A) Lr90 Pegel 
ENERCON E-82 52-2.300 2.300 820 130,4 USER 209244.03.03 103,4 dB(A)+ 2.646(A) Lr90 Pegel 
ENERCON E-82 62-2.300 2.300 82,0 138,4 USER 209244-03.03 103,4 dB(A)+2,648(A)U9g Pegel 

ENERCON 5-82 02-2.300 2.300 820 138.4 USER 209244-03.03 103,4 d8(A)+2,646(A) trOtt Pegel 
ENERCON E-82 52-2.300 2.300 820 138,4 USER 209244.03.53 103,4 48(A) + 2.648(A)Lr90 Pegel 
ENERCON 0-82 02-2.300 2.300 82,0 138,4 USER 209244-03.03 103.4 dB)A(+ 2,6d8(A)Lr90 Pegel 

ENERCON 0-82-2.000 2.000 820 138,4 USER .190 Pegel energellscher Mittelwert 103,8d8(A)rogl 2,ldB(A): 105,9 
ENERCON 6-82-2.000 2.000 820 138,4 USER U'90 Pegel energetischer Mittelwert 103,8dB(A)5291. 2,148(A): 105,9 
ENERCON E-82-2.000 2.000 82,0 138,4 USER Lr90 Pegel energetischer Mittelwert 103,8d8(A)zzgl 2,148(A): 105.9 

ENERCON E-82-2.000 2.000 820 138,4 USER Lr 90 Pegel energetischer Mittelwert 103.848(A)rogl 2,lde(A): 105,9 
ENERCON 6-82-2.000 2.000 82,0 138,4 USER Lr90 Pegel energeoscher Mittelwert 103,846(A)zzgl. 2148(A). 105,9 
ENERCON E-82-2.000 2.000 820 138,4 USER Lr90 Pegel energetischer Mittelwert 103,846(A) zzgl. 2,146(A): 105,9 
ENERCON E-82-2.000 2.000 820 138,4 USER Lr90 Pegel energeuscher Mittelwert 103,8d8(A)gl. 2.148(A): 105,9 
ENERCON E-62-2.500 2.000 820 108,4 USER Lr90 Pegel energetischer Mittelwert 103,848(A)rogl 2,146(A): 105,9 

ENERCON E-82-2.005 2.000 82,0 108,4 USER trott Pegel energetischer Mittelwert 103,048(A)rog) 2.148(A): 105,9 
ENERCON 6-82-2.000 2.000 820 108,4 USER Lr90 Pegel energetsctrer Mittelwert 103,848(A)regl 2.146(A): 105,9 
ENERCON 6-70 E4-2.000 2.000 71,0 98,0 USER 3-fach mcl. 2,048 Unsicherheit (103,8 4B(LROO 
ENERCON E-70 04-2.000 2.000 71,0 98,0 USER 3-fach Ion). 2,048 Unsicherheit (103.8 46)LROO 
ENERCON 0-70 E4-2.000 2.000 71,0 98,0 USER 3-fach md. 2,046 Unsicherheit (103,8 48)LR90 
ENERCON E-70 64-2.000 2.000 71,0 90.0 USER 3-fach mcl. 2.048 Unsicherheit (103,8 46) LRSO 

p1. WEA 1 

Fremdpl. WEA 5 

Fremdp. 1 mdPl. WEA 6A 

Aufpunkthöhe 
[m] 

5,0 
5,0 

Anforderungen 
Schall 
[dB(A)] 

40,0 
40,0 

Beurteilungspegel 
Von WEA 
[dB(A)] 
39,4 
39,5 

.IViitr.q.ri. eeL..p',+ 

Fremdpl. WEA 

Fremdpl. WE 

EA 4 Külz 
WEA 3 KüL 
WEA 2 Külz 1 

WEA jRji1 
4WEA1 

Wlndgeschw. Nabenhohe LwA.ref Einzel-

töne 
[m/s] (mJ [48(A)] 

(95%) 135,0 111,6 
(95%) 135,0 111,6 
(95%) 135,0 111,6 
(95%) 135,0 111,6 
(95%) 135,0 111,6 
(95%) 135,0 111,6 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 106,0 
)95%( 106,0 
(95%) 106,0 
(95%) 105.9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 105,9 
(95%) 103,8 
)95%) 103,8 
(95%) 103,8 
(95%) 103,8 

Anforderungen erfüllt? 

Schall 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 4420 4538 
2 4073 4191 
3 3764 3881 
4 3662 3780 
5 3311 3429 
6 3045 3162 
7 2109 2114 
8 1922 1949 
9 1765 1759 

10 1508 1492 
11 1221 1194 

Ortsetzung auf nächster Seite...  
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Ja 
Ja 

046 
048 
046 
046 
848 
048 
046 
046 
048 
046 
046 
046 
046 
046 
048 
048 
048 
046 
046 
048 
048 
046 
848 
848 
046 
048 

4 
4 
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232 Külz II / Kümbdchen 
Beschreibung: 

DECIBEL - Hauptergebnis 

WindPRO version 2.7.486 Jan 2011 
Ausdruck/Seite 

01.03.2011 14:47/2 
Uzenzierter Anwender 

AL-PRO GmbH & CO-KG 
Dorfstraße 100 
DE-26532 Großheide 
+Q (fl\ AcYc 

Berechnung: Gesamtbelastung Külz II / Kümbdchen Lr9O Pegel IP Kümbd 1 und Kümbd 2 
...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA A B 

12 1079 1025 
13 4087 4145 
14 3787 3850 
15 3478 3543 
16 3321 3380 
17 3718 3764 

18 3452 3496 
19 3387 3422 
20 2967 2999 
21 2685 2715 
22 2426 2452 
23 978 998 
24 1269 1283 
25 1508 1515 
26 1696 1711 
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